
   

Yrityksen kehittämisavustus 

Yrityksen kehittämisavustusta voidaan myöntää yrityksen pitkän aikavälin kilpailukykyä 
parantavaan hankkeeseen, kun yritys aloittaa toimintansa taikka laajentaa tai kehittää sitä. 
Avustuksen kohteena olevan hankkeen tulee olla yrityksen toiminnan kehittämisen kannalta 
merkittävä. Avustusta ei voida myöntää kalatalouteen, maatalouteen eikä metsätalouteen. 
Avustusta ei voida myöntää myöskään maataloustuotteiden jalostukseen tai markkinointiin, lukuun 
ottamatta liikennekäyttöön tarkoitetun bioetanolin tuotantoon liittyviä investointeja. 
 
Yrityksen kehittämisavustusta voidaan myöntää investointeihin, muihin kehittämistoimenpiteisiin 
sekä lisäksi pienelle yritykselle uusien työpaikkojen aiheuttamien palkkamenojen ja muiden 
toiminnan aloittamiseen tai laajentamiseen liittyvien menojen perusteella. 
 
Yrityksen kehittämisavustusta voidaan myöntää alueiden kehittämislain (602/2002) 38 §:ssä 
tarkoitetulla kehitysalueella (kts. oheinen kartta) eli tukialueilla I ja II myös kunnille tai sellaisille 
kiinteistöyhtiöille, joissa kunta on omistajana, sellaisiin investointeihin, joissa rakennetaan 
toimitiloja pienille ja keskisuurille yrityksille. 
 
Yrityksen kehittämisavustus on aina harkinnanvaraista avustusta ja se myönnetään kustakin 
hankkeesta erikseen tehtävän yritys- ja hankearvioinnin perusteella 
 
Yrityksen kehittämisavustusta voidaan myöntää yrityksen pitkän aikavälin kilpailukykyä 
parantavaan hankkeeseen, jolla arvioidaan olevan merkittävä vaikutus yrityksen 
 

1. kasvuun 
2. teknologiaan 
3. kansainvälistymiseen 
4. tuottavuuteen tai 
5. liiketoimintaosaamiseen. 

Avustuksen myöntämistä puoltavana tekijänä pidetään hankkeen myönteisiä työllisyys-, ympäristö- 
ja tasa-arvovaikutuksia. 
 

Investointeihin myönnettävä avustus 

Hyväksyttävät menot 
 
Yrityksen kehittämisavustusta voidaan myöntää aineellisiin ja aineettomiin investointeihin. Lisäksi 
yrityksen kehittämisavustuksen piiriin voidaan koneiden ja laitteiden pitkäaikaisesta 
vuokraamisesta aiheutuvina menoina hyväksyä enintään hankinnan ostohintaa vastaavat 
vuokramenot kolmelta vuodelta. Menoihin ei voida sisällyttää hallinto-, rahoitus-, vakuutus-, 
korjaus-, huolto- tai muita vastaavia menoja. Avustus vuokramenoihin myönnetään I ja II 
tukialueella de minimis -tukena. 
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Avustuksen enimmäismäärä 

 

Investointiin myönnettävän yrityksen kehittämisavustuksen enimmäisprosenttiosuus investoinnin 
hankintamenosta on: 
 

Yritysmuoto    Ι Tukialue  II Tukialue III Tukialue 

Suuri yritys 15 10 - 

Keskisuuri yritys  25  15  10 

Pieni yritys  35 25 20 

Mikroyritys  35 25 20 

Mikroyritys, 
harvaan asuttu 
maaseutu 

35 35 30 

 
Avustusta ei voi myöntää II tukialueella suurelle yritykselle Ylä-Pirkanmaan seutukunnan alueella 
ja Kuusankosken kaupungissa. 
 
Mikäli III tukialueella avustuksen prosenttiosuus investoinnin hankintamenosta mikroyrityksellä 
ylittää 15 prosenttia, avustus on myönnettävä kokonaan de minimis -tukena. 
Investointiin myönnettävän yrityksen kehittämisavustuksen myöntämisen edellytyksenä on, että 
avustuksen saaja rahoittaa investoinnin hankintamenosta vähintään 25 prosenttia sellaisella 
rahoituksella, jossa ei ole julkisen rahoittajan myöntämää rahoitusta. 
Investointiin myönnettävän avustuksen ohella julkista rahoitusta on kaikki julkisten tai 
julkisomisteisten rahoittajien myöntämä rahoitus riippumatta siitä, sisältyykö rahoitukseen valtion 
tukea vai ei. Julkiseksi rahoitukseksi luetaan myös julkisen tai julkisomisteisen rahoittajan takaama 
laina. 
 

Avustuksen myöntäminen suurelle yritykselle investointimenoihin 

 
Yrityksen kehittämisavustusta voidaan I ja II tukialueella myöntää suurelle yritykselle investointiin, 
kun 

1. kyseessä on yrityksen kannalta merkittävä investointi uuteen toimintayksikköön, 
liiketoiminta-alueeseen, tuotteeseen, palveluun tai teknologiaan 

2. suuren yrityksen hanke on erityisen tärkeä alueen työllisyyden kannalta ja 
3. hankkeella on merkittävä vaikutus pienten ja keskisuurten yritysten toimintaedellytysten 

parantamiseen siten, että suuren yrityksen hanke lisää:  
o teknologian siirtoa pienille ja keskisuurille yrityksille 
o yhteistoimintaa pienten ja keskisuurten yritysten kanssa tai 
o alihankintaa pieniltä ja keskisuurilta yrityksiltä. 

 

Kyläkauppojen investoinnit 
 
Yrityksen kehittämisavustusta voidaan myöntää kaupunki- tai kuntakeskuksen taikka muun siihen 
verrattavan taajaan asutun alueen ulkopuolella sijaitsevalle päivittäistavaroita myyvälle 
kyläkaupalle investointiin, jolla parannetaan tai monipuolistetaan palveluja. Avustuksen 
myöntämisen edellytyksenä on, että kaupan päivittäistavaroiden vuosi-myynti on alle kaksi milj. 
euroa ja päivittäistavaroiden myyntipinta-ala on vähemmän kuin 400 neliömetriä. 
Avustuksen enimmäisprosenttiosuus investoinnin hankintamenosta on 40. Avustus myönnetään de 
minimis -tukena. 
 
Avustuksia kyläkaupan investointeihin voidaan myöntää vasta vuoden 2008 alusta alkaen. 
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Muut kehittämistoimenpiteet 

 

Hyväksyttävät menot 
 
Yrityksen kehittämisavustusta voidaan myöntää investointien lisäksi myös muihin 
kehittämistoimenpiteisiin. Muilla kehittämistoimenpiteillä tarkoitetaan yrityksen 
liiketoimintaosaamisen, kansainvälistymisen sekä tuotteiden ja tuotantomenetelmien kehittämistä, 
yrityksen perustamis- ja toimintaedellytysten selvittämistä sekä muuta niihin rinnastettavaa 
yritystoiminnan merkittävää kehittämistä. 
 
Yrityksen kehittämisavustusta muihin kehittämistoimenpiteisiin voidaan myöntää: 

1. ulkopuolisten palvelujen ja asiantuntijoiden käytöstä aiheutuviin menoihin 
2. palkkamenoihin, jolloin avustus myönnetään de minimis -tukena, lukuun ottamatta 

tuotteiden ja tuotantomenetelmien kehittämistä koskevia toimenpiteitä 
3. matkamenoihin, jolloin avustus myönnetään de minimis -tukena, lukuun ottamatta 

tuotteiden ja tuotantomenetelmien kehittämistä koskevia toimenpiteitä  
4. messuille tai näyttelyyn osallistumisesta aiheutuviin menoihin, jolloin avustus myönnetään 

de minimis -tukena, lukuun ottamatta yrityksen ensimmäistä osallistumiskertaa kyseiseen 
tapahtumaan 

5. kone- ja laitehankinnoista tai niiden vuokraamisesta aiheutuviin menoihin, siltä osin kuin ne 
kohdistuvat tuotteiden ja tuotantomenetelmien kehittämistä koskevien toimenpiteiden 
toteuttamiseen sekä 

6. raaka-aineiden ja puolivalmisteiden hankinnasta aiheutuviin menoihin, jolloin avustusta 
voidaan myöntää vain tuotteiden ja tuotantomenetelmien kehittämistä koskeviin 
toimenpiteisiin. 
 

Tuotteiden ja tuotantomenetelmien kehittämistoimenpiteisiin kohdistuvaa avustusta ei voida 
myöntää myytäväksi tarkoitetun prototyypin kehittämisestä aiheutuviin menoihin. 
 

Kehittämisavustuksen enimmäismäärä 
 

Yrityksen kehittämisavustuksen määrä muihin kehittämistoimenpiteisiin voi olla enintään 50 
prosenttia avustuksen perusteena olevista hyväksyttävistä menoista. 
Jos tuotteiden ja tuotantomenetelmien kehittämistoimenpiteitä koskeva avustus myönnetään 
siten,että pienen yrityksen avustus ylittää 45 prosenttia tai keskisuuren yrityksen avustus ylittää 35 
prosenttia hyväksyttävistä menoista, avustus on tuotteiden ja tuotantomenetelmien 
kehittämistoimenpiteiden osalta myönnettävä kokonaan de minimis -tukena. 
 

Yritysten yhteishankkeisiin myönnettävä avustus 
 
Yrityksen kehittämisavustusta muihin kehittämistoimenpiteisiin voidaan myöntää suurelle 
yritykselle vain yhteishankkeena toteutettavissa kehittämistoimenpiteissä, joiden toteuttamiseen 
osallistuu suuren yrityksen ohella pieniä tai keskisuuria yrityksiä. 
Avustus suurelle yritykselle myönnetään de minimis -tukena. 
 

Avustus pienen yrityksen palkkamenoihin ja toiminnan aloittamiseen tai 
laajentamiseen   
 
Aloittavalle tai laajentavalle pienelle yritykselle voidaan myöntää yrityksen kehittämisavustusta 
uusien työntekijöiden palkkamenojen perusteella. 
Aloittavalle pienelle yritykselle voidaan myöntää avustusta myös yrittäjän kohtuullisten 
laskennallisten palkkamenojen perusteella. Yrittäjän laskennallisten palkkamenojen osalta 
myönnettävään avustukseen ei saa sisältyä Euroopan yhteisön rakennerahastojen varoja. 



Avustusta voidaan myöntää myös pienelle innovatiiviselle yritykselle toiminnan aloittamiseen tai 
laajentamiseen liittyvien asiantuntija- ja muiden palvelujen käytöstä aiheutuviin menoihin sekä 
toimitilojen ja laitteiden vuokramenoihin. 
Avustusta voidaan myöntää enintään 50 prosenttia ja sitä voidaan myöntää enintään 24 
kuukauden ajalta. Avustus myönnetään de minimis -tukena. 
 

Avustuksen hakeminen, maksatus ja lisätietoja 
 
Yrityksen kehittämisavustusta haetaan ennen hankkeen aloittamista siltä elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselta, jonka alueella hanke toteutetaan.  Lisätietoja saa elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksista. 
Myönnetty rahoitus maksetaan jälkikäteen erillisen maksuhakemuksen perusteella. Ohjeet 
maksatuksen hakemisesta saa avustuksen myöntöpäätöksen yhteydessä 
 
Hakemus 
Maksatushakemus 
1.1.2010 
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